Tunc

Tunc quoque me domini pietas (quis credere possit?)
 Non est ex merito passa perire meo.
 Flexit amans oculos, meque inter vincula spectans,
 Plus nostri est visus, quā memor esse sui.
 Non torvam speciem, non prae se mœsta ferebant
 Ora minas, culpæ signa nec ulla meæ.
 Vultus erat, qualem misereri credere possim,
 Et dari placandi spem mihi velle sui.
 Quis mihi tunc, superi, concussit pectora motus?
 Sensimus : ille oculis me miserantis erat.
 Tunc ego me demùm cœpi sentire nocentem:
 Tunc animo demùm lux fuit orta meo,
 Nec mens venisset melior, nisi tanta fuisset,
 Et major domino, quām mihi, cura mei.
 Frustra me crebris monuisset cantibus ales:
 Sic ego, non avium voce monendus eram.
 Egregior : læsamque fidem, turpemque timorem
 Execror, & tanti conscientia tecta mali.
 Turpitèr evasi, quæ me quoque ferre decebat
 Vincula : peccando deteriora tuli.
 Hinc grave supplicium, perjuræ discere mentis
 Cogor, & iratum quid sit habere deum.
 Ex illo madet os lacrymis, semperque madebit,
 Et brevior luctu vita futura meo est.

ELEGIA VI.

Fragilitatem suam agnoscit, & deplorat.

Dicebam, memini, geminos revolutus in ortus
 Jordanis versis ante recurret aquis,
 Quām violēt te sancta fides, victusque timor
 Signa feram domini deseruisse mei

Ver-

Vertere Jordanis , flexoque relabere cursu:

Deserui Domini prodita signa mei.

Nec mihi Romulei fasces , strictæque secures,

Nec mihi fecerunt arma , virique metum.

Vocibus ancillæ (res indignissima dictu)

Cessimus : Heu ! ubi tunc ille superbus eram ?

Qui me laudaram , qui nil , nisi magna , loquebar

Carnifices audax inter & arma mori:

Omnia spernebam , quæ possent cumque timeri;

Ducebamque animis inferiora meis: (bar:

Plus quoque , quæ loquerer , demens mihi posse vide-

Concidit exiguo spiritus ille metu.

Nec saltem primum , quamvis terrore careret.

Congressum viris sustinuere meæ.

Non cedit primis percussa securibus Ilex,

Nec nisi multiplici vulnere victa cadit.

Firma diu perstat , nec iniquo pressa fatiscit

Pondere Tænaris cæsa columna jugis.

Nequicquam vento rupes pulsatur , & imbri:

Indejecta manet , tutaque mole sua est.

Non minùs his fortis credi , dicique volebam;

Quæ me dejiceret , vox satis una fuit.

Quod si me judex , quod si me plena rogasset

Curia , causa minùs nostra pudenda foret.

Lumina percelit septum terrore tribunal,

Formaque judicii , quod timeatur , habet:

Quæsitor judex , lictores , vincula , carcer,

Nomina sunt , quorum terret , & ipse sonus.

Nunc me serva levi prostravit fœmina verbo.